[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2012 года               № 57-767                            город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К  РЕШЕНИЮ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 01.11.2011 № 41-547
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК"

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

25 декабря 2012 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005 № 13-164 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний по вопросам местного значения на территории города Мурманска", Уставом муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.11.2011 № 41-547 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город  Мурманск" согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете "Вечерний
Мурманск"  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города Мурманска.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Гузь О.Н.).
Глава муниципального образования

город Мурманск

    А.Б. Веллер
Приложение
к решению Совета депутатов
города Мурманска
от 27.12.2012  № 57-767
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ

К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ОТ 01.11.2011 № 41-547 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК"
1.
В статье 3 главы 1 тома I приложения:
1.1 подпункты 2 и 5 пункта 1 исключить;

1.2 подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"- утверждение правил благоустройства территории города, устанавливающие в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения;";
1.3 после подпункта 3 пункт 3 дополнить новыми подпунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
"3.1) утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования город Мурманск документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ;
3.2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования;".
2.
В главе 3 тома II приложения:
2.1 в статье 6 раздел ЦС-5 "Зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности" подраздел "Условно разрешенные виды использования" дополнить последним абзацем следующего содержания:
"▪ культовые объекты.";
2.2
 в статье 7 разделы П-1"Зона размещения производственных объектов  I-II класса опасности", П-2 "Зона размещения производственных объектов III класса опасности", П-3 "Зона размещения производственных объектов IV-V класса опасности", подраздел "Основные виды разрешенного использования" дополнить последним абзацем следующего содержания:
"▪ административно-бытовые комплексы (АБК).";
2.3
 в статье 7 раздел П-3 "Зона размещения производственных объектов IV-V класса опасности", подраздел "Основные виды разре​шенного использования" дополнить последним абзацем следующего содержания:
"▪ автостоянки для постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей закрытого типа боксовые.";

2.4 в статье 7 из раздела Т-1 "Зона размещения объектов транспортной инфраструктуры" абзац двадцать первый исключить;

2.5 в статье 9 раздел Р-4 "Озеро Семеновское" подраздел "Основные виды разрешенного использования" дополнить последним абзацем следующего содержания:

"▪ Парк "Семеновское озеро.".
3. В главе 5 тома II приложения:
3.1 в пункте 3 статьи 13 слова "общественных центров" исключить.
ИЗМЕНЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ (ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
И РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	№ п/п
	Земельный участок, объект капитального строительства
	Адрес
	Существующая

территориальная зона
	Территориальная зона

после внесения изменений

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Пони-клуб
	ул. Боровая
	зеленые насаждения специального назначения С-3
	спортивно-рекреационная Р-2

	2
	Казармы №1, 2, КПП, ТП, гараж
	ул. Лобова (в районе дороги на "Атомфлот")
	зона военных и режимных

объектов РО
	производственных объектов IV-V класса

опасности П-3

	3
	Центр реабилитации наркоманов
	ул. Копытова, 25а
	объектов здравоохранения ЦС-1
	застройки многоэтажными жилыми домами Ж-1

	4
	Административное здание и гараж
	ул. Гвардейская, 21
	военных и режимных объектов РО
	застройки многоэтажными жилыми домами Ж-1

	5
	Сценическая площадка
	в районе дома № 101 по просп. Кольскому
	зеленые насаждения общего пользования Р-1 и жилая Ж-1
	зеленые насаждения общего пользования Р-1

	6
	Стоянка для временного хранения автомобилей
	в районе дома № 71 по просп. Кольскому
	производственная П-3, жилая Ж-1, общественно-деловая Ц-1
	делового, общественного и коммерческого назначения Ц-1

	7
	Очистные сооружения
	ул. Лобова, в районе
д.12
	объектов здравоохранения ЦС-1, транспортной инфраструктуры Т-1, производственной П-3
	объектов здравоохранения ЦС-1

	8
	Приют для лиц без определенного места жительства
	ул. Кооперативная, в районе домов №№ 10, 24
	объектов транспортной инфраструктуры Т-1
	объектов социального обеспечения и защиты ЦС-3

	9
	Причал, береговые сооружения для рыбопереработки
	ул. Три ручья, 795 м на север от дома № 23
	сохраняемых природных ландшафтов С-4
	производственных объектов III кл. опасности П-2

	10
	Рыбоперерабатывающая фабрика, береговые сооружения и причал
	ул. Три ручья, 41 м на север от дома № 23
	сохраняемых природных ландшафтов С-4
	производственных объектов III кл. опасности П-2

	11
	Складские корпуса, причал
	ул. Три ручья, в районе дома № 49
	производственные П-2 и П-3, инженерной инфраструктуры И-1
	объектов инженерной инфраструктуры И-1

	12
	Радиолокационная станция "Обзор", резервуары, а/дорога, ЛЭП 6 кВ
	в районе дома № 49 по ул. Три ручья
	производственная П-2, инженерной инфраструктуры И-1
	производственных объектов III кл. опасности П-2

	13
	База техобслуживания "Двина" и автодорога
	ул. Три ручья, в районе дома № 49
	производственные П-2 и П-3, инженерной инфраструктуры И-1, сохраняемых природных

ландшафтов С-4
	производственных объектов IV-V класса

опасности П-3

	14
	Учебный центр ОАО "Газпром"
	в районе оз. Среднее
	жилая смешанной этажности Ж-2
	производственных объектов III класса

опасности П-2, сохраняемых природных

ландшафтов С-4, зеленых насаждений общего пользования Р-1, жилая (смешанной этажности) Ж-2

	15
	Гимназия № 8
	ул. Книповича, 35 корп. 2
	общественно-деловой Ц-1 и жилой Ж-1
	отнести к одной зоне Ц-1

	16
	Открытая автостоянка для временного хранения

легковых автомобилей
	просп. Кольский, в районе дома № 168
	жилой застройки Ж-1
	изменить на общественно-деловую зону Ц-1

	17
	Снежная свалка
	Восточно-объездная автодорога
	размещения полигонов ТБО - С-2 и производственной П-3
	отнести к одной зоне С-2

	18
	Спортивная школа
	ул. Крупской, в районе дома № 33
	зеленые насаждения общего пользования Р-1
	зона застройки многоэтажными жилыми

домами Ж-1

	19
	Малоэтажная застройка
	просп. Кольский, 132 корп.1, 2, 3
	смешанной этажности Ж-2,

застройки многоэтажными жилыми домами Ж-1, размещения объектов транспортной инфраструктуры Т-1
	зона смешанной этажности Ж-2

	20
	Автодорога к торгово-развлекательному центру
	просп. Кольский, 134
	сохраняемых природных ландшафтов С-4
	зона делового общественного и

коммерческого назначения Ц-1

	21
	Благоустройство

территории, прилегающей

к строящемуся Храму

христиан веры

Евангельской
	ул. Полярные Зори, район дома №10
	зона делового, общественного и коммерческого назначения Ц-1
	зона объектов религиозного назначения ЦС-4

	22
	Храм Святого преподобного Трифона Печенгского
	ул. Траловая,

дом № 22
	зона размещения производственных объектов I-II класса опасности П-1
	зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности ЦС-5